

貸借対照表

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------------|---------------|---------------|------------|
| I 資 産 の 部 | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | |
| 現 金 ・ 預 金 | 45,514,750 | 7,214,000 | 38,300,750 |
| 前 払 金 | 162,000 | 0 | 162,000 |
| 流 動 資 産 合 計 | 45,676,750 | 7,214,000 | 38,462,750 |
| 2 固 定 資 産 | | | |
| (1) 基 本 財 産 | | | |
| 基 本 財 産 預 金 | 3,000,461 | 3,000,000 | 461 |
| 美 術 品 | 96,460,000 | 96,460,000 | 0 |
| 基 本 財 産 合 計 | 99,460,461 | 99,460,000 | 461 |
| 固 定 資 産 合 計 | 99,460,461 | 99,460,000 | 461 |
| 資 産 合 計 | 145,137,211 | 106,674,000 | 38,463,211 |
| II 負 債 の 部 | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | |
| 未 払 金 | 0 | 6,196,726 | △6,196,726 |
| 預 り 金 | 6,750 | 0 | 6,750 |
| 流 動 負 債 合 計 | 6,750 | 6,196,726 | △6,189,976 |
| 負 債 合 計 | 6,750 | 6,196,726 | △6,189,976 |
| III 正 味 財 産 の 部 | | | |
| 1 指 定 正 味 財 産 | | | |
| 寄 付 金 | 36,831,029 | 777,320 | 36,053,709 |
| 受 贈 美 術 品 | 96,460,000 | 96,460,000 | 0 |
| 指 定 正 味 財 産 合 計 | 133,291,029 | 97,237,320 | 36,053,709 |
| (内基本財産への充当額) | (96,460,000) | (96,460,000) | (0) |
| 2 一 般 正 味 財 産 | 11,839,432 | 3,239,954 | 8,599,478 |
| (内基本財産への充当額) | (3,000,461) | (3,000,000) | (461) |
| 正 味 財 産 合 計 | 145,130,461 | 100,477,274 | 44,653,187 |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 | 145,137,211 | 106,674,000 | 38,463,211 |

貸借対照表内訳表

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 総合計 | |
|-----------------|---------------|--------------|--------|---------------|--|
| I 資 産 の 部 | | | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | | | |
| 現金・預金 | 39,771,906 | 5,742,844 | 0 | 45,514,750 | |
| 前払金 | 162,000 | 0 | 0 | 162,000 | |
| 流動資産合計 | 39,933,906 | 5,742,844 | 0 | 45,676,750 | |
| 2 固 定 資 産 | | | | | |
| (1) 基 本 財 産 | | | | | |
| 基本財産預金 | 0 | 3,000,461 | 0 | 3,000,461 | |
| 美術品 | 96,460,000 | 0 | 0 | 96,460,000 | |
| 基本財産合計 | 96,460,000 | 3,000,461 | 0 | 99,460,461 | |
| 固定資産合計 | 96,460,000 | 3,000,461 | 0 | 99,460,461 | |
| 資産合計 | 136,393,906 | 8,743,305 | 0 | 145,137,211 | |
| II 負 債 の 部 | | | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | | | |
| 預り金 | 0 | 6,750 | 0 | 6,750 | |
| 流動負債合計 | 0 | 6,750 | 0 | 6,750 | |
| 負債合計 | 0 | 6,750 | 0 | 6,750 | |
| III 正 味 財 産 の 部 | | | | | |
| 1 指 定 正 味 財 産 | | | | | |
| 寄付金 | 36,831,029 | 0 | 0 | 36,831,029 | |
| 受贈美術品 | 96,460,000 | 0 | 0 | 96,460,000 | |
| 指定正味財産合計 | 133,291,029 | 0 | 0 | 133,291,029 | |
| (内基本財産への充当額) | (96,460,000) | (0) | (0) | (96,460,000) | |
| 2 一 般 正 味 財 産 | 0 | 11,839,432 | 0 | 11,839,432 | |
| (内基本財産への充当額) | (0) | (3,000,461) | (0) | (3,000,461) | |
| 正味財産合計 | 133,291,029 | 11,839,432 | 0 | 145,130,461 | |
| 負債及び正味財産合計 | 133,291,029 | 11,846,182 | 0 | 145,137,211 | |

正味財産増減計算書

平成 26 年 4 月 1 日から 平成 27 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | (461) | (0) | (461) |
| 基本財産受取利息 | 461 | 0 | 461 |
| ② 受取寄付金 | (33,446,291) | (19,319,652) | (14,126,639) |
| 受取寄付金 | 11,110,000 | 500,000 | 10,610,000 |
| 受取寄付金振替額 | 22,336,291 | 18,819,652 | 3,516,639 |
| ③ 雑収益 | (1,440) | (1,730) | (Δ290) |
| 受取利息 | 1,440 | 1,730 | Δ290 |
| 経常収益計 | 33,448,192 | 19,321,382 | 14,126,810 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| 事業経費 | (22,337,222) | (18,819,652) | (3,517,570) |
| 給料手当 | 2,696,786 | 0 | 2,696,786 |
| 福利厚生費 | 406,091 | 0 | 406,091 |
| 旅費交通費 | 309,270 | 448,975 | Δ139,705 |
| 通信運搬費 | 3,785,045 | 1,396,019 | 2,389,026 |
| 印刷製本費 | 8,459,919 | 3,698,666 | 4,761,253 |
| 展示会費 | 5,057,971 | 6,748,202 | Δ1,690,231 |
| 保険料 | 0 | 771,720 | Δ771,720 |
| 諸謝金 | 0 | 2,500,000 | Δ2,500,000 |
| 支払助成金 | 1,600,000 | 1,900,000 | Δ300,000 |
| 賞金 | 0 | 1,300,000 | Δ1,300,000 |
| 雑費 | 22,140 | 56,070 | Δ33,930 |
| 事業費計 | 22,337,222 | 18,819,652 | 3,517,570 |
| ② 管理費 | | | |
| 給料手当 | 303,214 | 0 | 303,214 |
| 福利厚生費 | 45,659 | 0 | 45,659 |
| 旅費交通費 | 285,150 | 0 | 285,150 |
| 通信運搬費 | 96,931 | 12,142 | 84,789 |
| 消耗品費 | 645,157 | 244,860 | 400,297 |
| 印刷製本費 | 10,296 | 0 | 10,296 |
| 租税公課 | 5,900 | 1,050 | 4,850 |
| 支払報酬 | 804,305 | 216,207 | 588,098 |
| 雑費 | 314,880 | 5,250 | 309,630 |
| 管理費計 | 2,511,492 | 479,509 | 2,031,983 |
| 経常費用計 | 24,848,714 | 19,299,161 | 5,549,553 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 8,599,478 | 22,221 | 8,577,257 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 当期経常増減額 | 8,599,478 | 22,221 | 8,577,257 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 8,599,478 | 22,221 | 8,577,257 |
| 当期一般正味財産増減額 | 8,599,478 | 22,221 | 8,577,257 |
| 一般正味財産期首残高 | 3,239,954 | 3,217,733 | 22,221 |
| 一般正味財産期末残高 | 11,839,432 | 3,239,954 | 8,599,478 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| ① 受取寄付金 | (58,390,000) | (19,500,000) | (38,890,000) |
| 受取寄付金 | 58,390,000 | 19,500,000 | 38,890,000 |
| ② 固定資産受贈益 | (0) | (96,460,000) | (Δ96,460,000) |
| 美術品受贈益 | 0 | 96,460,000 | Δ96,460,000 |
| ③ 一般正味財産への振替額 | (Δ22,336,291) | (Δ18,819,652) | (Δ3,516,639) |
| 一般正味財産への振替額 | Δ22,336,291 | Δ18,819,652 | Δ3,516,639 |
| 当期指定正味財産増減額 | 36,053,709 | 97,140,348 | Δ61,086,639 |
| 指定正味財産期首残高 | 97,237,320 | 96,972 | 97,140,348 |
| 指定正味財産期末残高 | 133,291,029 | 97,237,320 | 36,053,709 |
| III 正味財産期末残高 | 145,130,461 | 100,477,274 | 44,653,187 |

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 法人会計 | 内部取引消去 | 総合計 |
|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------|---------------|
| | 公1 現代芸術普及事業 | 公2 若手芸術家等助成 | 公3 現代アートの表彰 | 小計 | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | |
| ① 基本財産運用益 | (0) | (0) | (0) | (0) | (461) | (0) | (461) |
| 基本財産受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 461 | 0 | 461 |
| ② 受取寄付金 | (19,086,014) | (1,861,269) | (1,389,008) | (22,336,291) | (11,110,000) | (0) | (33,446,291) |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11,110,000 | 0 | 11,110,000 |
| 受取寄付金振替額 | 19,086,014 | 1,861,269 | 1,389,008 | 22,336,291 | 0 | 0 | 22,336,291 |
| ③ 雑収益 | (828) | (103) | (0) | (931) | (509) | (0) | (1,440) |
| 受取利息 | 828 | 103 | 0 | 931 | 509 | 0 | 1,440 |
| 経常収益計 | 19,086,842 | 1,861,372 | 1,389,008 | 22,337,222 | 11,110,970 | 0 | 33,448,192 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | |
| ① 事業経費 | | | | | | | |
| 事業経費 | (19,086,842) | (1,861,372) | (1,389,008) | (22,337,222) | (0) | (0) | (22,337,222) |
| 給料手当 | 2,304,366 | 224,724 | 167,696 | 2,696,786 | 0 | 0 | 2,696,786 |
| 福利厚生費 | 346,999 | 33,840 | 25,252 | 406,091 | 0 | 0 | 406,091 |
| 旅費交通費 | 309,270 | 0 | 0 | 309,270 | 0 | 0 | 309,270 |
| 通信運搬費 | 3,785,045 | 0 | 0 | 3,785,045 | 0 | 0 | 3,785,045 |
| 印刷製本費 | 7,266,127 | 0 | 1,193,792 | 8,459,919 | 0 | 0 | 8,459,919 |
| 展示会費 | 5,057,971 | 0 | 0 | 5,057,971 | 0 | 0 | 5,057,971 |
| 支払助成金 | 0 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 | 0 | 0 | 1,600,000 |
| 雑費 | 17,064 | 2,808 | 2,268 | 22,140 | 0 | 0 | 22,140 |
| 事業費計 | 19,086,842 | 1,861,372 | 1,389,008 | 22,337,222 | 0 | 0 | 22,337,222 |
| ② 管理経費 | | | | | | | |
| 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 0 | 303,214 | 0 | 303,214 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 45,659 | 0 | 45,659 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 285,150 | 0 | 285,150 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 96,931 | 0 | 96,931 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 645,157 | 0 | 645,157 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,296 | 0 | 10,296 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,900 | 0 | 5,900 |
| 支払報酬 | 0 | 0 | 0 | 0 | 804,305 | 0 | 804,305 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 314,880 | 0 | 314,880 |
| 管理費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,511,492 | 0 | 2,511,492 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 法人会計 | 内部取引消去 | 総合計 |
|-------------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|------------|--------|----------------|
| | 公1 現代芸術普及事業 | 公2 若手芸術家等助成 | 公3 現代アートの表彰 | 小計 | | | |
| 経 常 費 用 計 | 19,086,842 | 1,861,372 | 1,389,008 | 22,337,222 | 2,511,492 | 0 | 24,848,714 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,599,478 | 0 | 8,599,478 |
| 評 価 損 益 等 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当 期 経 常 増 減 額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,599,478 | 0 | 8,599,478 |
| 2 経 常 外 増 減 の 部 | | | | | | | |
| (1) 経 常 外 収 益 | | | | | | | |
| 経 常 外 収 益 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経 常 外 費 用 | | | | | | | |
| 経 常 外 費 用 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当 期 経 常 外 増 減 額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,599,478 | 0 | 8,599,478 |
| 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,599,478 | 0 | 8,599,478 |
| 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,239,954 | 0 | 3,239,954 |
| 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11,839,432 | 0 | 11,839,432 |
| II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部 | | | | | | | |
| ① 受 取 寄 付 金 | (33,240,000) | (4,650,000) | (20,500,000) | (58,390,000) | (0) | (0) | (58,390,000) |
| 受 取 寄 付 金 | 33,240,000 | 4,650,000 | 20,500,000 | 58,390,000 | 0 | 0 | 58,390,000 |
| ② 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | (Δ19,086,014) | (Δ1,861,269) | (Δ1,389,008) | (Δ22,336,291) | (0) | (0) | (Δ22,336,291) |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | Δ19,086,014 | Δ1,861,269 | Δ1,389,008 | Δ22,336,291 | 0 | 0 | Δ22,336,291 |
| 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 | 14,153,986 | 2,788,731 | 19,110,992 | 36,053,709 | 0 | 0 | 36,053,709 |
| 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 | 96,641,415 | 595,905 | 0 | 97,237,320 | 0 | 0 | 97,237,320 |
| 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 | 110,795,401 | 3,384,636 | 19,110,992 | 133,291,029 | 0 | 0 | 133,291,029 |
| III 正 味 財 産 期 末 残 高 | 110,795,401 | 3,384,636 | 19,110,992 | 133,291,029 | 11,839,432 | 0 | 145,130,461 |

財 産 目 録

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

| 科 目 | 場 所 等 | 物 量 | 使用目的等 | 金 額 |
|-------------|------------------------------------|-----|--|-------------|
| I 資 産 の 部 | | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | | 45,676,750 |
| 現 金 ・ 預 金 | | | | |
| 現 金 | 手元保管 | | | 37,126 |
| 普 通 預 金 | 三井住友銀行 船橋支店 | | 運転資金として | 6,480,218 |
| | 三井住友銀行 船橋支店 | | 運転資金として | 16,819,888 |
| | 三井住友銀行 船橋支店 | | 運転資金として | 2,157,295 |
| | 三井住友銀行 船橋支店 | | 運転資金として | 19,141,940 |
| | 三菱東京UFJ銀行 船橋支店 | | 運転資金として | 878,283 |
| 前 払 金 | 現代アートの表彰事業の前払金 | | 27年度CAF賞アートギャラリー使用料 | 162,000 |
| 流 動 資 産 合 計 | | | | 45,676,750 |
| 2 固 定 資 産 | | | | 99,460,461 |
| (1) 基 本 財 産 | | | | |
| 基 本 財 産 預 金 | 三井住友銀行 船橋支店 | | 法人会計保有財産であり、運用益を管理 事業の財源として使用している | 3,000,461 |
| 美 術 品 | Robert Indiana “Love” 2013年6月受贈 | 1 点 | 公益目的保有財産であり、現代芸術普及 事業に供している不可欠特定財産である | 96,460,000 |
| 基 本 財 産 合 計 | | | | 99,460,461 |
| 固 定 資 産 合 計 | | | | 99,460,461 |
| 資 産 合 計 | | | | 145,137,211 |
| II 負 債 の 部 | | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | | |
| 預 り 金 | 源泉所得税 | | 職員の源泉所得税 | 6,750 |
| 流 動 負 債 合 計 | | | | 6,750 |
| 負 債 合 計 | | | | 6,750 |
| 正 味 財 産 | | | | 145,130,461 |